
Pagina 1 di 4 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 
        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 N. 769 DEL 13/07/2017 
 
 
 
Proponente:       ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI 
 
      Il Responsabile del Procedimento 
           ex artt.5 – 6 L. 07.08.90 n. 241 e smi 
Numero di Proposta:  842 del 12/07/2017                   (Dott. Ugo Pellegrinetti) 
        _______firmato in originale___________ 
 
 

                          Visto del Responsabile  
              S.C. Gestione Economico-Finanziaria 
                  (Rag. Maurilio FRANCHETTO) 
 

Il _______________________  _______________________________ 
 
 
 
PUBBLICATA ai sensi di legge a 
decorrere dal 14/07/2017 

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10 
⁪ DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
⁪ ESECUTIVA DAL  14/07/2017  
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
_Maria Zammuto 

Maria Zammuto 
 firmato in originale                   

                     Firmato in originale 
 
TRASMESSA al Collegio Sindacale 
il       

Ricevuta dalla Giunta Regionale il        
e da essa APPROVATA / ANNULLATA 

con provvedimento n.                     del       
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 
 

___________________________ 

 
 

___________________________ 

OGGETTO: PROCEDURA SOTTO SOGLIA PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GUARDIA 
MEDICA DI PRONTO SOCCORSO OCCORRENTE ALLA S.C. MECAU - ASLTO4. 
DURATA: 3 MESI. CIG: 7121263C1F. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.  



Pagina 2 di 4 

DELIBERAZIONE N. ___769________ DEL _________________13/07/2017____________ 
 
 
PROCEDURA SOTTO SOGLIA PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GUARDIA MEDICA DI PRONTO 
SOCCORSO OCCORRENTE ALLA S.C. MECAU - ASLTO4. DURATA: 3 MESI. CIG: 7121263C1F. NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE.  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Lorenzo ARDISSONE 

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015) 
 
 

- Premesso che: 
 
- con deliberazione n. 0673 del 21/06/2017 è stata indetta gara a mezzo procedura sottosoglia, 

istruita ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento del 
servizio di guardia medica di pronto soccorso occorrente alla S.C. MeCAU – ASLTO4, per 
un periodo di tre mesi e per un importo complessivo presunto per l’intera durata contrattuale 
di € 200.088,00 oltre I.V.A; 

 
- detta gara è stata regolarmente pubblicata sul profilo di committente 

www.aslto4.piemonte.it 
 
- Visto, in particolare, che è stato disposto di aggiudicare la gara di che trattasi secondo il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (criteri indicati nel Capitolato Speciale 
d’Appalto afferente, - Parte II – “Disciplinare amministrativo” – Titolo II – “Disciplina di 
gara” – art.  4 “Procedura e criterio di aggiudicazione”, ex art. 77 D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 
50); 

 
- Visto che l’art. 77, comma 1, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 prevede che “Nelle procedure di 

aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di 
aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa la valutazione 
delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione 
giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del 
contratto”; 

 
- Visto che l’art. 77, comma 7, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 sancisce “La nomina dei 

commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del 
termine fissato per la presentazione delle offerte”; 

 
- Dato atto che: 

 
- Il termine per la presentazione delle offerte (stabilito dal Capitolato Speciale d’Appalto 

afferente, - Parte II – “Disciplinare amministrativo” – Titolo II – “Disciplina di gara” – art.  
9 “Modalità di partecipazione alla gara”) è scaduto in data 11/07/2017 h. 12:00; 

 
- Le offerte presentate sono state ammesse alle fasi successive di gara;  

 
- Considerato che l’art. 77, comma 2, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 prevede “La commissione 

è costituta da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla 
stazione appaltante (…)”; 



Pagina 3 di 4 

 
SEGUE  DELIBERAZIONE N. ___769___ DEL _________________13/07/2017____________ 

-  
- Dato atto che ai sensi l’art. 77, comma 3, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “(…) La stazione 

appaltante può, in caso di affidamento di contratti per i servizi e le forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all'art. 35 o per quelli che non presentano particolare complessità, 
nominare componenti interni alla stazione appaltante, nel rispetto del principio di rotazione. 
(…)”; 

 
- Richiamato altresì l’art. 216 D.Lgs. 50/2016 “Disposizioni transitorie e di coordinamento”; 

 
- Ritenuto pertanto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa amministrazione, 

così come disposto e quindi di nominare quali componenti della commissione i signori: 
 

- Presidente: Dott. Alessandro Girardi, Dirigente Responsabile D.M.O. P.O. Chivasso; 
- Commissario: Dott. Enzo Castenetto, Direttore D.E.A. ASLTO4; 
- Commissario: Dott. Marco Pricco, Direttore S.C. Amministrazione del Personale; 

 
- Dato atto che il presente provvedimento non implica ex se alcun onere di spesa; 
 
- Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Acquisizione 

e Gestione Logistica Beni e Servizi, Dott. Ugo Pellegrinetti, così come risulta dalla 
sottoscrizione apposta in calce alla presente; 

 
- Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la 

responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 
deliberazione nonché della legittimità della stessa; 

 
- Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per 

quanto di loro competenza; 
 
 

DELIBERA  
 
 

Per tutto quanto in premessa esposto che ivi si intende integralmente richiamato: 
 
 
1. di nominare, ai sensi dell’art. 77, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, la Commissione giudicatrice 

deputata alla valutazione della documentazione tecnico-qualitativa relativamente alla 
procedura sottosoglia, istruita, indetta e pubblicata ai sensi dell’all’art. 36, comma 2, lettera 
b), D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio di guardia medica di pronto soccorso 
occorrente alla S.C. MeCAU – ASLTO4, per un periodo di tre mesi e per un importo 
complessivo presunto per l’intera durata contrattuale di € 200.088,00 oltre I.V.A, nel modo 
di seguito indicato: 

 
- Presidente: Dott. Alessandro Girardi, Dirigente Responsabile D.M.O. P.O. Chivasso; 
- Commissario: Dott. Enzo Castenetto, Direttore D.E.A. ASLTO4; 
- Commissario: Dott. Marco Pricco, Direttore S.C. Amministrazione del Personale; 
 

 



Pagina 4 di 4 

SEGUE  DELIBERAZIONE N. ___769________ DEL ___________13/07/2017____________ 
 
 
2. di dare atto che il presente provvedimento non implica ex se alcun onere di spesa. 

 
 
IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISIZIONE  
E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI 
                 (Dott. Ugo Pellegrinetti) 
 
 ________firmato in originale_________________________ 
 

 
 
Pareri ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 3, commi 1-quinquies e 7 del D.Lgs 502/92 e s.m.i.. 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
         Dott.ssa Ada CHIADO’ 
 
_______firmato in originale__________________________ 
 

 
     IL DIRETTORE  SANITARIO 
              Dott. Mario TRAINA 
 
_________firmato in originale_______________________ 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 
 
_______firmato in originale___ 

 
 
 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 - c. 2) L.R. 
10/1995, stante l’urgenza di acquisire il servizio in questione. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 
 
_____________firmato in originale__ 


